>  lr

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n'* 01377^/0001-62

PORTARIA 035/2024.

.  'ijiiih
Constítui a Comissão de Contratação e designa

servidor paia atuação como Agente de
Contratação e Membros da Equipe de Apoio, de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021.

O Municipio de SÃO PEDRO DOS CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Oigãnica do Município e Regimento Interno, bem
como a Lei Federal n^ 14.133/2021. ;

:i 1

ill-' ■i

R£s|>LVE:

Alt. V Fica constituída a Comissão de Contratqção, que será composta petos seguintes servidores

e respectivas funções, a saben

I - SEMAIAS DA SILVA MORAIS, Matrícula n® 816 - Agente de Contratação (Pregoelro);

11 - JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES - Matrícula n^ 260 - Membra da equipe
de apoio;

111- ERILENE SILVA PEREIRA - Matrícula n” 1143 - Membra da equipe de apoio;

Art 2^ Nas licitações na modalidade pregão, seja na sua forma presencial ou eletrônico, o Agente
de Contratado será designado Pregoelro.

Art 3° O Agente de Contratação poderá atuar como leiloeiro administrativo, na fonna prevista no
art. 31 da Lei 14.133/2021, caso a Administração não contrate leiloeiro oficial.

I

Art. 4® A Comissão de Contratação e o ̂ ^nte de Contratação (Pregoeiro) contarão, no
desempenho de suas fiinções essenciais, com o auxilio da Assessoria Jurídica e do Controle Interno.

!í

Art. 5® A Comissão de Contratação terá seus trabalhos supervisionados e coordenados pela
Coordenação de Licitações, com outras atribuições definidas em lei especifica.

Art. 6® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1®
de janeiro de 2024.

Publique-se, regtstxa-se e cumpra-^e.

SÃO PEDRO DOS CRENTE-MA, em 29 de janeiro de 2024.

♦1.

●' 'v

I  .

ROMUlX>C0SrAA>«<a«fa<fa«Hn*
S0W>28230X‘"”““”
65369 «aSU0iM28]]0USâ»

Romiito Costa Arruda
PrefeltOi Municipal

té
vi

t *í
ii

i&<ilí

Rua Sete de Srtembro, s/h, Centrb. Aratoses — MA. CEP 653704)00
hnp>i!//www.aratoscs.ma.«ov.br/

\i: ‘

4-£ ●
SiO ÍÚ(S, TÍWçA> 30 ffSNÉmo DB 2024 ♦ ÀNO ÍXVIÍÍ  ● N« 3¥79

●^‘■iSSN 2763-860XDOS MUNICIPiOS

r r' ‘'i-

SAO PEDRO DOS CRENTE-MA. em 29 de janeiro de 2024.
■'

FREFEÍTURA MUNíCiPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTE^

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

r. i RATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

I
Puüíicüdc Í.K-- jONDRSS DA SILVA ROCHA

Codigo iúentilicaúor: Id658bbi 0c7cí5câ0ctí58f'l51e29767í>extrato de ADITAMENTO DE CONTRATO; Refere-se üú T T. ;mo
Aditivo ;jü cuntratü 071/2021. fiimaiio em 18 de março de 2021. en--'»' a

„ Prefeitura Mumopât de São Pedro dos Cremes - MA. CNPj sob o n<’
Ól.577.844/0001-62 d a empresa MARANHÃO ADVOGADOS
ASSOCIADOS - DEMAIS, pessoa juríciica ue direito privado, inscrita no i

08.321.181/0001-60. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogacdo dc
.ler-^^dc crmrs-.ue;. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 13 de dezembro de ●

i fundamento LEGAL: Afi. 57. II da Lei Federal n3 8-666 de 21
TS jonhü de lDÇi3; vALOR TOTAL: Rs 216.000,00 (duzentos e
dezesseis mil reais). São Podro dor. Crentes - MA, 29 tio janeiro 2024.
Ron\ulo Costa Arruda ● Preieito Municipal.

rrpj

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5-^ '' P.AÍMUNDO DAS
MANGABEIR/ :

ADl ÀO N' Q6/2024 - CPL/SRM- PROC: '«SO ADMINISTRATIVO N
179/2023 - CPL.‘'- !M

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 13/2023,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023 PMAP-MA, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N“ 14/2023, PMAP-MA, PREFEITURA

Publicado DOr: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA-MA.
Coa:go Kienunoidor 9'/eê77422086ô99fbB56e298e2cb2330 .  PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 179/2023 - CPL/SRM

ADESÃO N° 06/2024 - CPL/SRMI

MA. localizado noO Município de São Raimundo das Manqabeiras
PALACIO PREFEITO FRANCISCO CARDOSO - Praça da Família, n. 43,
Baiir 1 São Francisco. São Raimundo ri as Mangaboiras - MA, CEP;
65.840-000. pessoa jundica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n'
06.65.1.616/0001-09, neste ato representado polo Prefeito Municipal dc
São Raimundo das Mangabeiras - MA. Sr. Arriciy Cardoso Lima a Silva,
pDftadoria) da CI/R6 n*-' 533724951 - S£SP'MA, e inscrito no CPF sob n-
57321175391. torna público qutí üdent, como "carona" à Ata de
Registro de Preços N« 13/2023. referem-; ao Pregão Eletrômcc n'
14/2023 - PMAP-MA., gerenciada pela Pm-íeitura Muiúcipal de Alto
Parnaiba- MA. em que foram registrados os preços da Empresa J F
LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA. inscrita no CNPj n.«:
36.7R9.339/0001-66. cujo objelo é Reg<5hn ele Preços para eventual e
fuluia contratação de empresa para fornenmento de peças e

urios automotivos novos destinados a manuteriçâo preventiva eaces.-^

PORTARIA N2 035/2024

À
Constitui à Conussac do Ccntraiaçjü e designa servidor para atuação
como Agente de CorUrataçàu e Menibros da Equipe de Apoio, de
com a i,ci ,-c-rJorol 14,133/2021.

I ■ dn

G Munícío-o ue SÀO PEDRO DOS CRENTES, ESTADO DO
- MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais e com fundamento na

Lei OrgÃni-a do Município e Regimento Interno, bem como a Lei Federal
●V'. M 133/2021

RESOLVE:

corretiva da frota de veículos das Secretarias Municipal de
Administração, infraestrutura. Agricultura. EducaeSo e Desenvolvimento
Social de Alto Parnaiba- MA., conforme as nuaruidades. especificações e
condições descritas no Termo de Referência
A refnnda adesão se justifica pela necessidade Contratação de empresa
para rornecimento de peças e acessórios automotivos novos destinados
a míinutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das
secMíiarias tminicipaís de Raimundo das Mtinudbsiias ●● MA.
São F.íimundo das Manoabeira/MA. 26 de ;-:>n?;iro de 2024.

Art. IV Fica tonsutüídu a Comissão de Contratação, que sera corripr.sia
ceios seguintes servidorts c respectivas funções,  a saber:

I - SEMAIAS DA SILVA MORAIS. Matricula n’ 816 - Agente de
Contratação {Preejoeiro);

Í-.
1! - JOQUEDEDE NERES DE CARVALHO ALVES ● Matrícula m' 260 ■
Mambra da equipe de apoio:

r Membra dn*t- ERILENE SILVA PEREIRA ● Matrícula n'-' 1143
equipe de apoio;

Accioi'/ Cardoso Lima e Silva
Preíçiio'T'

:iinçòes na modalidace pregão, seja na sua foimaArt. 2'^ Ma;

presencial ou eletrônico, o Agente dc Contrafação será designado
Preqaeiro

Puhiicüúu üoi CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código ident/ffcador, 14bl 6Q9'36cfSe2b9338cd544dd4df!l 7

Art. 3- O Agonie de Contiatacão podeiá atuar corno ieilú-.-nu
administràtivo. na forma prevista nn arl. 31 da Lei 14.133/2021. Cof.o a

"Strjçèo nõo contrate ieibeiru odci&l.!pví*i

)TORt2ÂÇÀO DA AUTORIDADE COMPETENí E- PROCESSO
ADMINISTRATIVO N“ 13. CPUSRM

PROCESSO ADMINISTRATIVO 13/2024- CPL/SRM
INEXIGIBIÜDADE N" 13/2024 - CPU5RM
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Comií>sàü de Contiaiaçao c o .Agente de Contiaijção
(Prc-goeíroi contarão, no desempenho de suas funções essenciais, com
0 amniiü da Assessoria Jundica e do Controle Interno.

A

Ref, iVocesso de Dispensa de inexigibiüdacle Licitação de n'^ 13/2024.
Objeui; Contratação de Bando para apresentação dt* Show artístico em

carnaval da cidade de São Raimundo dascom.-.-moraçao ao

Art. 55 A Comissão de Contratação terá seus trabalhos supervisionados
..«●..I.COPTdenacos pela Coordenação de Licitações, com outras atnbu-ções

definidas em íei especificaí Mangubeiras/MA. no dia 13 de fevereiro de 2024.
Fmp.-sa: INOCENTES PRODUCOFS ARTÍSTICAS LTDA INSCRITA NO CNPJ●  Art. 6'' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publiraçaii.

:  retro-agirao seus efeitos ao dta do lanevo de 2024. n» 32 231 403/0C01-42.
Víilü! RS 80 000.60 {oitenta mií reais). Pe-.odo: sera de 180 ícento e
OlíOniaj rji,-)};

Aíuu-aiuío-mtí que 0 procedimento dr ,.onrratiiçào em enígrafe

ii
Publlgu- j :e. I -.'gistra-.se (* cumpra-se.

www.^meni.oi^.br 76/107(IRTltX/Ài^ C^^rAi.Ãr.-i4 fk
Ú1